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 هلی کوپتر 
در پرسپولیس فرود آمد

پس از جدایی اسماعیل کارتال 
و اقاله قرارداد، باشگاه پرسپولیس با 
انتخابی مهم رو به رو شــد و پس از 
بررسی گزینه های داخلی، در نهایت 
سکان هدایت در دست ستاره سابق 
فوتبال ایران قرار گرفته اســت تا 
وحید هاشمیان رســماً به عنوان 
ســرمربی جدیــد تیــم فوتبال 

پرسپولیس معرفی شود.
هاشــمیان در ۳۶ سالگی، در 
اوج آمادگی بدنی و با همان پیراهن 
سرخ پرسپولیس، از دنیای فوتبال به 
عنوان بازیکن، خداحافظی کرد. این 
تصمیم دشــوار را در روز تولدش و 
تنها چند روز پس از تولد فرزندش 
اعلام کرد.او رفت تا آن گونه که خود 
گفته بود، »به درستی بماند و پربارتر 

بازگردد.«
حالا، ســیزده سال پس از آن 
روزهای خداحافظی و در تیر ماهی 
دیگــر، وحید هاشــمیان به خانه 
بازگشته است. او که در پایان دوران 
بازیگری خود با وجود پیشنهادهای 
گوناگون برای ادامه فوتبال روبه رو 

بــود، خداحافظــی بــا پیراهــن 
پرســپولیس را برگزیــد. وحیــد 
هاشــمیان حالا در خانه اســت تا 
محبوب ترین مردان فوتبال ایران، 

شاگردان او باشند.
هاشمیان پیش از آنکه کفش ها 
 A را بیاویزد، مدرک مربیگری درجه
و B خود را دریافت کرده بود و سپس 
در سال ۲۰۱۵ برای اخذ پرولایسنس 
مربیگری از فدراسیون فوتبال آلمان 
اقدام کرد و با موفقیت آن را کسب 
نمود. هواداران فوتبال به یاد می آورند 
که او برای ارتقای دانش مربیگری 
خــود، حتــی در دورانــی که پپ 
گواردیولا هدایت بایرن مونیخ را بر 
عهده داشت، موفق شد برای چند 
هفته در تمرینات این باشگاه آلمانی 
حضور یابد و برای بیشتر آموختن، 
همه چیز را زیر نظر بگیرد؛ در تیمی 
که روزگاری پیراهــن آن را به تن 

کرده بود.
وحید هاشــمیان، با اصالت 
خانوادگی اصفهانی در تهران به دنیا 
آمد و وقتی کــه در محله امامزاده 

حسن ساکن بودند، فوتبال خود را 
از تیم فتح آغاز کرد. پس از آن راهی 
پاس شد و با درخشش در لیگ و تیم 
ملی ایران، به فوتبال آلمان پیوست. 
پرش های خیره کننده اش در آنجا 
لقــب “هلی کوپتــر” را برایش به 

ارمغان آورد. هامبــورگ، بوخوم، 
بایرن مونیخ و هانوفر تیم هایی بودند 
که حضور در بوندس لیگا را با آن ها 

تجربه کرد.
پس از یــازده ســال حضور 
پرافتخار در فوتبال آلمان، او تصمیم 

گرفت با پیراهن پرســپولیس به 
فوتبال ایران بازگردد و در زمستان 
ســال ۱۳۸۹، در نقــل و انتقالات 
نیم فصل دهمیــن دوره لیگ برتر 
خلیج فارس، دوباره این پیراهن را بر 

تن کرد.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

هاشمیان نتیجه نگیرد دلال ها خوشحال می شوند
بزرگترین ایراد وحید هاشمیان کم تجربگی او در بحث مربیگری آن هم 
در لیگ برتر فوتبال ایران است اما در کنار این ضعف بزرگ وحید ویژگی های 
زیادی هم دارد که از آن جمله می توان به حضور یک دهه ای او در فوتبال 
آلمــان و کار کردن بــا مربیان بزرگ فوتبال دنیا اشــاره کرد.در کنار آن 
هاشمیان یک مربی سالم است که به طور طبیعی دلال ها دل خوشی از او 
ندارند همانطور که مجتبی جباری را برنتابیدند و حتی قهرمانی استقلال 

در جام حذفی باعث نشد تا جباری به کار خود در این تیم ادامه دهد. 
ما در خبر ورزشــی همواره از مربیان درجه یک خارجی استقبال و 
حمایت کردیم اما معتقدیم که اگر قرار به حضور امثال ساپینتو باشد مجتبی 
جباری ها خیلی بهترند و حالا هم به همین دلیل از حضور وحید هاشمیان 
در پرسپولیس استقبال می کنیم. البته این بدان معنا نیست که صد در صد 
معتقد باشــیم وحید نتیجه می گیرد اما به هر حــال جامعه فوتبال و به 
خصوص خانواده بزرگ پرســپولیس باید از هاشمیان حمایت کنند تا او 
نتیجه بگیرد و به سرنوشت مجتبی جباری دچار نشود. نتیجه نگرفتن امثال 
هاشمیان قطعاً باعث خوشحالی دلال ها و مافیای فوتبال ایران می شود و 
به همین دلیل ما حتی با وجود آنکه ایرادهایی به انتخاب هاشــمیان وارد 
است و حضور پرسپولیس را برای او زود می دانیم از وحید حمایت خواهیم 
کرد.این حمایت البته چشــم بسته نخواهد بود و به وقتش از هاشمیان و 
کادر فنی او انتقاد خواهیم کرد. وحید فعلاً باید تمام توان خود را روی بستن 
پرســپولیس بگذارد و نقاط ضعف این تیم را برطرف کند چه در غیر این 
صورت در همان هفته های اول با مشکل مواجه خواهد شد. او علم روز فوتبال 
را به خوبی می داند ولی نیاز است که حتماً از دستیاران قوی و با تجربه در 
کنار خود استفاده کند که حتماً خودش هم به این امر اشراف کامل دارد.

ختم کلام این که موفقیت امثال هاشمیان در پرسپولیس و فوتبال 
ایران به سود مربیان جوان و سالم و به ضرر جریان کثیف و دلالی است. 
یادتان باشد که اگر عده ای با دلیل و بی دلیل هاشمیان را زدند یک مافیای 

گردن کلفت پشت این قضیه است.

خرید جدید پرسپولیس در خصوص زمان بازگشتش به ایران گفت: من به 
ایران بازمی گردم، چرا نباید برگردم اما هنوز نمی دانم چه زمانی برمی گردم!

جنگ تمام شــده است و برادرهایم آنجا هســتند و به زندگی عادی 
برگشــته اند. بازیکنان و مربیان هم انسان هستند، شــاید برخی از آنها از 
بازگشت به ایران بترسند اما چه کسی تاریخ پایان این داستان ها را می داند؟ 
هیچ کسی جز خدا! او در پایان در خطاب به هواداران این تیم گفت: به زودی 

شما را می بینم ارتش سرخ!

بعد از حواشی مربوط به فسخ قرارداد اسماعیل 
کارتال، اکنون نگاه ها به سردار دورسون هم وطن 
سرمربی ترکیه ای پرسپولیس است. دورسون که 
پیش از تعطیلات صاحب فرزند دوم خود شده  
بود، اکنون به واســطه اتفاقات اخیر با نگرانی 
بزرگی از ســوی خانواده اش برای بازگشت به 
تهران و همکاری با پرسپولیس مواجه شده بود.

درویش که نمی خواســت بعد از جدایی 
اسماعیل کارتال، ســردار را هم از دست بدهد 
مذاکرات و گفتگوهایی چند باره با وی داشت و 
اکنون به نظر می رسد فضا نه تنها برای بازگشت 

دورسون مهیا شده که حتی او از تمایلش برای 
همکاری به مدت دو فصل دیگر خبر می دهد؛ 
انگار نه انگار که چنــدی پیش او حتی فارغ از 
فضای شکل گرفته در ایران، بحث حضورش در 
فنرباغچه یا دیگر باشگاه های ترکیه ای داغ و در 
ایران نیز بحث قطع همکاری اش جدی شده بود.
دورســون در این خصوص به ورزش سه 
می گوید: من به جنگ اعتقادی ندارم! قبلا هم 
گفتم. برای مردم ایران و کل دنیا آرامش و صلح 

آرزو می کنم.
مذاکرات بین دورسون و پرسپولیس برای 

همکاری جدی شده و به نظر می رسد مشکلی از 
این بابت وجود نداشــته باشد: باید ببینیم چه 
می شــود. من یک فصل دیگر با پرســپولیس 
قرارداد دارم. خب هر وقت بخواهم می توانم آن 
را فسخ کنم) با توجه به شرایط شکل گرفته(.  اما 
در این مدت با رییس. )رضا درویش( حرف های 
مثبتی داشتم. به آنها گفتم یک قرارداد دو ساله 

برای من بفرستند!
مهاجم ترکیه ای پرســپولیس بار دیگر با 
اشــاره به ایــن موضوع که نگرانی و ترســی از 
ماجراهای شکل گرفته ندارد در پایان گفت: یک 

قرارداد دو ساله. همانطور که قبلا با باشگاه هم 
پیش از این ماجراها صحبت کرده بودیم و هیچ 

مشکلی وجود ندارد.
دورسون با اشاره به اینکه در شرایط کنونی 
خارجی ها به ایران نمی آیند و او نیز بازیکن آزاد 
محسوب می شود )با فسخ قرارداد باقیمانده یک 
ساله(، از انتظارش برای ارسال قرارداد جدید از 
سوی باشگاه پرسپولیس خبر داد و گفت: مربی 
هــم از شــهر مــن در هامبورگ اســت و او را 
می شناسم! )وحید هاشمیان( و البته شناخت 

کافی از دستیار او نیز دارم.

هر آنچه باید از وحید هاشمیان بدانید
شاگرد کلاس پپ سرمربی پرسپولیس شد

وحید هاشــمیان که حالا به عنوان ســرمربی جدید 
پرسپولیس انتخاب شده، در ابتدای دهه ۸۰ ترجیح داد 
برای مقطعی قابل ملاحظه عضو تیم ملی ایران نباشد!

هاشمیان ر بازی های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک 
یکی از ملی پوشان کشورمان بود و انصافاً عملکرد 
موفقی داشت. او در جام ملت های ۲۰۰ لبنان هم 
حضــور پیدا کــرد ولی داســتان از مرحله نهایی 
پیکارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ )شــهریور 

سال ۱۳۸۰ (شکل دیگری به خود گرفت.
ایران آن مسابقات را با پیروزی دو بر صفر مقابل 
عربستان استارت زد و چند روز پس از این برد مهم 
راهی بانکوک شد تا به مصاف تایلند برود. وحید در 
سفر مذکور یکی از اعضای کاروان کشورمان بود ولی 
پس از بازگشت ایران از تایلند با صراحت اعلام کرد 
که اردوی تیم ملی را ترک می کند! هاشمیان مدعی 
بود شرایط برای حضورش در تیم ملی فراهم نیست 

و برخی شــایعات تایید نشده نیز از نارضایتی او به 
واسطه نیمکت نشینی و قرار گرفتن پشت سر علی 
دایی حکایت می کرد) ادعایی که البته بعداً خودش 

آن را تکذیب کرد (
بــه این ترتیــب وحید هاشــمیان در میانه 
پیکارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ از تیم ملی 
رفت و کاملا مشخص بود که دلخوری عمیقی دارد 
چون حتی حاضر نشــد برای بازی های آســیایی 
۲۰۰۲ پوسان و جام ملتهای ۲۰۰۴ چین هم به تیم 
ملی بازگردد. او سه سال از تیم ملی فاصله گرفت و 
سرانجام شــهریور سال ۱۳۸۳ با پیگیری محسن 
مهرعلیزاده رییس وقت ســازمان تربیت بدنی و 
محمد دادکان که آن زمان ریاســت فدراســیون 
فوتبال را بر عهده داشت، دوباره بازگشت تا در کنار 
ســایر ملی پوشــان ایران، تیم ما را به جام جهانی 

۲۰۰۶ آلمان برساند.

چرا سرمربی پرسپولیس با تیم ملی قهر کرده بود؟

هاشمیان را می شناسم دورسون: به باشگاه گفتم قرارداد دو ساله برایم بفرستند

 بیفوما: به ایران برمی گردم 
اما زمانش را نمی دانم 

بعد از 13 سال

قرارداد حسینی و چشمی 
تمدید می شود

 رستم آشورماتوف و 
علی کریمی در راه استقلال

ممنونم 
پرسپولیس؛ باعث 

افتخارم بود

ساپینتو در ایران 
چوب مشاوره  

غلط را خورد

بیفوما: برمی گردم 
 اما زمانش 
را نمی دانم 

 ۱.۸ میلیون دلار 
بدهید، جنگ 

باشد هم می آیم!

نخستین واکنش 
کارتال پس از جدایی:

نامجو مطلق: به او گفتند 
اگر شلوغ کنی، نتیجه می گیری

دورسون: به باشگاه گفتم 
قرارداد دو ساله برایم بفرستند

افشای پاسخ مرد مطرح 
پرتغالی به پرسپولیس
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ورزش ایران و جهان

نشریه اســپانیایی مارکا در یک تیتر ناگهانی و 
غافلگیر کننده مدعی شــد دیگو ژوتا، ســتاره 
پرتغالی لیورپول در یک سانحه رانندگی به همراه 
برادرش فوت کرده اســت. منابع خبری درباره 
صحت این تیتر تردید داشــتند تا اینکه نشریه 
اسپورت هم این موضوع را تایید کرد. دیگو ژوتا، 
ستاره 29 ساله لیورپول و تیم ملی پرتغال، فقط 

چند روز پس از خبر ازدواجش درگذشت.
ژوتا و همسرش که از دوران نوجوانی با هم 
آشنا بودند، تنها چند روز پیش مراسم عروسی شان 
را برگزار کردند که حاصل عشــق آنها سه فرزند 
بود. این در حالی است که فرزند سوم آنها در اواخر 
سال میلادی گذشته متولد شده بود. عشق ژوتا 
به همسرش چنان ویژه بود که تنها یک روز پیش 
از این حادثه، ویدیویی از مراسم ازدواج شان را در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد و نوشت: »این 

روزی بود که هرگز فراموش نخواهیم کرد.«

پلیس در این باره گزارشی منتشر کرده که 
جزئیات حادثه را بیشتر منعکس می کند. در بیانیه 
پلیس محلی آمده است که؛ »اطلاعاتی که داریم 
این است که این خودرو که یک لامبورگینی بوده، 
در یک تصادف جاده ای دچار ســانحه شده و به 
دلیل ترکیدن لاستیک هنگام سبقت گرفتن، از 
جاده خارج شده است، این 
حادثه در ساعات اولیه 
صبح، ساعت ۰۰:۳۰ به 

وقت گرینویچ، در ســرنادیلا در استان زامورا رخ 
داد، خودرو آتش گرفت و دو سرنشین آن )ژوتا و 
برادرش آندره ســیلوا( کشته شــدند.« تصویر 
خودروی آتش گرفته ژوتا به وضوح از عمق این 

فاجعه پر برمی دارد.
ســوالاتی در مورد دلیل ســفر زمینی و 

وضعیــت او هنگام رانندگی مطــرح بود و حالا 
مشــخص شــده تصمیمات این بازیکن کاملًا 
حرفه ای گرفته شــده است. او به دلیل جراحی 
اخیر ریه به توصیه پزشک به جای پرواز، رانندگی 
بــه ســمت انگلیــس را انتخاب کــرد. میگل 
گونســالوِس، فیزیوتراپیســت تنفسی که در 
بیمارستان سائو ژائو در پورتو با ژوتا کار می کرد، 
چند ســاعت قبل از این حادثه با او دیدار کرد. 
گونسالوس به رسانه های پرتغالی گفته: »حدود 
ساعت 2۰:۳۰ از او و برادرش آندره خداحافظی 
کردم. آنــدره همراه فوق العاده ای بود و تصمیم 
گرفت در این سفر با برادرش همراه شود تا زمان 
بیشتری با هم بگذرانند.« گونسالوس توضیح 
داد آن ها قصد داشتند شبانه سفر کنند چون 
هوا خنک تر بود اما قرار نبود مســتقیماً تا 
مقصد بروند. او گفت: »دیگو به من گفت سفر 
حدود 8 ساعت طول می کشد اما در منطقه 
بورگــوس در هتلی توقــف خواهند کرد تا 
اســتراحت کنند. دیگو بسیار به رفتار خود به 

عنوان یک بازیکن حرفه ای اهمیت می داد.«
گونســالوس تأکید کــرد: »چیزهایی در 
اینترنت خواندم و حتی در رســانه ها شــنیدم 
تأسف بار اســت. برای روشن شدن موضوع باید 
بگویم دیگو و آندره اصلًا سرخوش و در وضعیت 
جشن و مهمانی نبودند؛ هیچ چیزی نیاز به ترمیم 

و توجیه نداشت.«
مراسم تشییع و خاکســپاری دیگو ژوتا و 
برادرش در پرتغال روز شنبه آغاز شد و جمعیت 
زیادی از دوســتداران او، هم تیمی های سابق و 

مردم در محل برگزاری مراســم گرد هم آمدند. 
بازیکنــان و کارکنان لیورپول به همراه خانواده و 
دوســتان در گوندومار گرد هم آمدند تا آخرین 
احترام خود را به دیگو ژوتا و برادرش آندره سیلوا 
ادا کنند. مراسم تشییع در زادگاه این برادران در 
پرتغال شکل گرفت؛ جایی که این 2 بازیکن بسیار 

مورد احترام بودند و عزاداران از سراسر جهان برای 
خداحافظی به آنجا سفر کرده اند. روته کاردوسو، 
همسر دیگو ژوتا که تنها 11 روز پیش از مرگ او 
با مرد پرتغالی ازدواج کرده بود، صبح شنبه توسط 
خانواده ســتاره فقید سرخ ها مورد استقبال قرار 
گرفت. آرنه اســلوت سرمربی لیورپول، ویرجیل 
فن دایــک کاپیتان، انــدرو رابرتســون مدافع، 
الکسیس مک آلیستر هافبک، جردن هندرسون 
و جیمز میلنر هم تیمی های سابق، و روبن دیاس 
از منچسترسیتی از جمله افرادی هستند که برای 

مراسم در پرتغال حضور دارند.
همچنین باشگاه لیورپول با صدور بیانیه ای 
رسمی، عنوان کرد پیراهن شماره 2۰ این تیم که 
سال ها بر تن دیگو ژوتا بود، برای همیشه بایگانی 
می شود. لیورپول در اقدامی تحسین برانگیز مبلغ 
دو سال قرارداد ژوتا را نیز به خانواده اش پرداخت 

خواهد کرد.
واکنش اهالی فوتبال به مرگ شوکه کننده 

ژوتا و برادرش
ســتارگان و مربیان دنیــای فوتبال از این 
حادثه تلخ شوکه شدند و پیام هایی را برای ژوتا و 
خانواده اش منتشــر کردند. این پیام ها به قدری 
زیاد بود که از انتشار تمام انها ناتوان هستیم و فقط 

بخشی از این پیام ها را در ادامه می خوانید:
  اسلوت  سرمربی لیورپول: جنبه ای 
از شخصیت ژوتا وجود داشت که مردم کم تر از آن 
آگاه بودند. هرگز در پی شهرت تلاش نمی کرد اما 
آن را به دســت آورد. نه فقط دوست 2 نفر، بلکه 
رفیق همه نام داشــت. او با حضورش به دیگران 

احســاس خوبی می داد؛ انســانی که عمیقا به 
خانواده اش اهمیت می داد. این خبر شوک آور به 
معنای واقعی کلمه اســت. از بســیاری جهات، 
تابستان برای دیگو و خانواده اش رویایی جلوه کرد 
و همین موضوع، پایــان غم انگیز آن را جانکاه تر 
می کند. پیام من به آن ها روشن است؛ شما هرگز 

تنها قدم نخواهید زد.
  کارلوس کی روش: امیدوارم روح 
دیگو ژوتا و برادرش، آندره در آرامش باشــد و 
خانواده، والدین، فرزندان و دوستان و هوادارانش 
پس از این حادثه  دردناک و جبران نشدنی به 
تسلی که شایسته اش هستند برسند. سپاس 
ابدی برای افتخــار خدمت خوب در فوتبال و 

زندگی.
  محمد صــاح: واقعــاً کلمات کم 
می آورند. هرگز فکر نمی کردم روزی از بازگشت 
به لیورپول بترســم... اما حالا می دانم بازگشت 
بدون دیگو چقدر دردناک خواهد بود. پذیرفتن 
اینکه دیگر دیگو در کنارمان نخواهد بود، بسیار 
ســخت اســت. تمام افکار و دعاهایم با همسر، 
فرزندان و والدین اوست که دو فرزندشان را به طرز 
دلخراشی از دست داده اند. دیگو و برادرش آندره 
هرگز فراموش نخواهند شد. نزدیکانشان به تمام 

حمایت ما نیاز دارند.
  یورگــن کلوپ:  در این لحظه من با 
خودم کلنجار می روم! باید یک هدف بزرگتر وجود 
داشــته باشــد، اما نمی توانم آن را درک کنم! از 
شنیدن خبر درگذشت دیگو و برادرش آندره قلبم 
شکست. دیگو نه تنها یک بازیکن فوق العاده، بلکه 
دوستی عالی، همسری عاشق و پدری دلسوز بود! 
دلمان برایت خیلی تنگ خواهد شد! تمام دعاها 
و انــرژی مثبت خود را برای همســر، فرزندان، 
دوستان و عزیزان او می فرستم. در آرامش بخواب، 

با عشق.
  کریســتیانو رونالدو: این منطقی 
نیســت. به تازگی با هم در تیم ملی بودیم، تازه 
ازدواج کــرده بودی. به خانواده ات، همســرت و 
فرزندانت تسلیت می گویم و برایشان آرزوی قدرت 
و صبر دارم. می دانم که همیشــه در کنارشــان 
خواهی بود. روح دیوگو و آندره در آرامش باشد. ما 

همه دل تنگ شما خواهیم شد.

مســابقات گروه نخســت 
مرحله انتخابــی جام ملت های 
آسیا 2۰26 به میزبانی شهر امان 
از امروز در اردن  آغاز می شــود. 
ورزشــگاه ملک عبدالله دوم در 
حالی پذیرای این رویداد است که 
ســرانجام یــک تیــم از 5 تیم 
شرکت کننده در گروه A  )اردن،لبنان،ایران 
،ســنگاپور و بوتان (می تواند به رقابت های 

جام ملت های آسیاصعود کند.
پیکارهــای مرحلــه انتخابــی جام 
ملت های آســیا 2۰26 در 7 گروه مختلف 
فعالیت خود را آغاز کرد ولی تشرایط جنگی 
کشــور و تاثیرگذاری آن بر روند سفرها در 
ســطح منطقه، باعث شــد تــا برگزاری 
دیدارهای تیم ملیزنان در گروه نخست به 
تعویق بیفتد؛ به طوری که زنان فوتبال ایران 
به جای 2 تا 14 تیرماه، قرار است از امروز تا 

28 تیر به مصاف رقبای شان بروند.
  تایلندی ها ناکام بزرگ جام ملتها 

با پایــان دیدارهــای روز شــنبه، پس از 
بنگلادش شــش تیم دیگر  هند،فیلیپین، 
چین تایپه، ویتنام، کره شمالی و ازبکستان 
جواز حضور در مرحله نهایی جام ملت های 
زنان آســیا را کسب کردند. نکته جالب این 
مرحله حذف تیم تایلند توسط هندی ها بود. 

در گروهB، تیم ملی هند با برتری 2-1 مقابل 
تایلند، صدرنشین شد و مستقیماً به مرحله 
نهایی صعود کرد. این 7 تیم به جمع تیم های 
چین )مدافع عنــوان قهرمانی(، ژاپن، کره 
جنوبــی و اســترالیا )میزبان مســابقات( 
پیوستند. آخرین ســهمیه صعود به جام 
ملت ها، از گروه A مشــخص می شود که 

رقابت های آن از امروز آغاز می شود.
  نام های آشنا فهرست 23 نفره 

فهرســت نهایی تیم ملی برای رقابت های 
انتخابی شامل 2۳ بازیکن است که به نظر 
می رسد تمرکز اصلی کادر فنی بر استفاده از 
بازیکنان آماده لیگ و به ویژه تیم های موفق 

فصل گذشته بوده است.
دروازه بان هــا )زهرا خواجوی، رها یزدانی و 
مینا نافعی( مدافعان )عاطفه ایمانی، فاطمه 
امینه برازجانی، فاطمهعادلی، ملیکا متولی، 
عاطفه رمضانــی زاده و زهــرا احمدزاده( 
هافبک هــا )فاطمــه پســندیده،فاطمه 
مخدومی، زهرا ســربالی، سارا ظهرابی نیا و 
مریــم دینــی( وینگرها )فاطمه شــبان، 
نگینزندی، محدثه ذلفی، شــبنم بهشت و 
زهرا علیزاده( مهاجمــان )روژین تمریان، 

زهرا قنبری، سارا دیدار و افسانه چترنور(
  غیبت ســه مهره کلیــدی به دلیل 

مصدومیت

ســه بازیکن باتجربه و تأثیرگذار تیم ملی 
به دلیل مصدومیــت از حضور در رقابت ها 
بازماندنــد. هاجردباغی مهاجــم گلزن و 
پرتلاش تیم ملی که ســابقه درخشانی در 
رقابت های بین المللی دارد ،مونا حمودی که 
بــا ســبک بــازی هوشــمندانه و قدرت 
بازی ســازی اش یکی از عناصر کلیدی در 
میانــه میدانبه شــمار مــی رود وعارفــه 
ســیدکاظمی که در خط دفاعــی یکی از 
مهره های قابل اعتماد و مؤثر تیم ملی بوده و 
نبود او قدرت خط دفاع را با ابهاماتی مواجه 
کرده است. غیبت همزمان شان باعث شده 
که ســرمربی تیــم ملی بــا چالش های 
جدی تــری در ترکیب بندی و برنامه ریزی 

فنی روبه رو شود.
  برگ های برنده مرضیه جعفری در اردن 
مرور فهرست نفرات تیم ملی ، نشان نقش 
ویژه و محــوری »1+6« بازیکن دارد. زهرا 
خواجوی که در راه بازگشت به روزهای اوج 
خــود قدم بر مــی دارد، بی شــک یکی از 
چهره های ویژه کاروان تیم ملی در سفر به 
امان اســت و درخشش احتمالی او در خط 
دروازه خــود می تواند بخــش مهمی از راه 

صعود را تضمین کند. 
ملیکا متولی، ترسناک ترین مدافع تیم ملی 
هم به نظر گزینه بی جانشینی در ترکیب تیم 

ملی است. مدافع باتجربه ای که هم در پست 
دفــاع میانــی و هم در نقش دفاع راســت 
می تواند به میدان برود و احتمالاً در امان، در 
ســمت راســت خط دفاعی تیم ملی بازی 
می کنــد. او نه تنها در فاز دفاعی یک چهره 
کاربلد و باتجربه است، بلکه در فاز هجومی 
هم جزو گلزن تریــن مدافعان فوتبال زنان 

محسوب می شود.
اما جعفری در میانه زمین بی شک حساب 
ویژه ای روی درخشش فاطمه پسندیده 21 
ســاله باز کرده است؛ پرُ واضح است که این 
ستاره دهه هشتادی و آینده دار فوتبال زنان، 
ستون میانه زمین تیم ملی است. همچنین 
نگین زندی در لباس باشگاهی و هم در لباس 
ملی، چه در مســابقات داخلــی و چه در 
مسابقات آســیایی، عیار فنی اش را به رخ 
کشــیده و توان بالای خود را عیان ساخته 
است. ستاره سرعتی فوتبال زنان که مهارت 
ویژه ای در عبور از یار مســتقیم خود دارد، 
حالا یکی از امیدهای اصلی درخشــش در 

امان است.
ولی زهرا قنبری در نقش آچار فرانسه؛ فراتر 
از یک خانم گل است. کسی که کاپیتانی تیم 
ملی را هم برعهده دارد. او اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد در پست هافبک بازی ساز و شماره 
1۰ به میدان می رود، نقش ویژه ای در تیم 

ملی پیش رو دارد؛ از راهبری ستاره های تیم 
تا ماموریت نواختن ضربات ایستگاهی و البته 
قدرت نمایی در مسیر انتقال توپ از خطدفاع 
به فــاز هجومی کــه انجام درســت همه 
ماموریت هــا می تواند از زهرا قنبری، مهره 

صعود ایران به جام ملتها بسازد.
اما ســرمربی تیم ملی یــک موتور گلزنی 
دیگری هم به نام افسانه چتر نور دراختیار 
دارد؛ بازیکنی که گزینه اول او برای حضور 
در نوک خط حمله تیم ملی است و بی شک 
برحسب سابقه خانم گلی اشدر لیگ برتر، 
امید زیادی دارد که افســانه بتواند در نقش 
گلزن در ترکیب تیم ملی بدرخشد و راه عبور 

را در امان آسان سازد.
از همه 6 چهره که بگذریم اسلحه پنهان تیم 
ملی یک پدیده آینده دار و 2۰ سالهاست به 
نام  ســارا دیدار. مهاجم جوانی که شاید از 
شانس کمی برای حضور در ترکیب اصلی 
برخوردار باشــد ولی بی شک اسلحه پنهان 
مرضیه جعفری در امان اســت؛ مهاجمی 
سرعتی، چابک و گلزن که می تواند در نیمه 
مربیان ورق را به ســود ایــران برگرداند و 
خودش را در قامت یک پدیده آینده دار در 

فوتبال آسیا در معرض نمایش قرار بدهد.
 *بدنبال دومین حضور پیاپی در آسیا

زنان فوتبال ایران در 4 دوره حضورشان در 

مسابقات مرحله انتخابی جام ملت ها، فقط 
در دوره قبلــی توانســتند از این مرحله به 
سلامت گذر کنند و به جام ملت ها برسند و 
حالا شاگردان مرضیه جعفری با وجود مسیر 
آماده ســازی دشــوار و البته ضعیفی که 
داشــتند، امید دارند که بتواننــد در امان 
عملکرد درخشانی از خود به جای بگذارند و 
بلیت جام ملت های آسیا 2۰26 را به دست 
آورند؛ بلیتی که می تواند ثبت دومین حضور 
پیاپی تیم ملی در تاریخ جام ملت ها باشد. 
جام ملت های آســیا 2۰26 از 1۰ اســفند 
14۰4 تا یک فروردین 14۰5 با حضور 12 

تیم برتر قاره آسیا برگزار خواهد شد.
  پرواز از تهران 

تاریخ اعزام شاگردان مرضیه جعفری امروز 
تکلیفش مشخص می شود. هر چند بلیت 
پرواز انها به تاریخ فردا از مشهد است ولی این 
امکان وجود دارد بدلیل بازشــدن مســیر 
پروازی فرودگاه امام خمینی )ره( اعزام شان 

از تهران صورت گیرد.
  برنامــه دیدارهای تیم ملی زنان 

ایران در اردن:
پنج شنبه 19 تیر: سنگاپور ..................  ایران  
یکشنبه 22 تیر: ایران ...........................  بوتان 
چهارشنبه 25 تیر: لبنان .....................  ایران 
شنبه 28 تیر: ایران................................. اردن

بازی های مرحله یک چهارم جام باشگاه های جهان برگزار شد و چهره 
 4 تیم برتر این مســابقات مشــخص شــد. باهم نگاه کوتاه به نتایج 

بازی های مرحله یک چهارم می اندازیم:
در نخستین بازی تیم های فلومیننزه و الهلال به مصاف هم رفتند 
که این دیدار در نهایت با نتیجه 2 بر یک به سود فلومیننزه خاتمه یافت 
تا نماینده برزیل نخستین تیم راه یافته به مرحله نیمه نهایی باشد. برای 
فلومیننره در این بازی؛ مارتینلی )4۰( و هرکولس )7۰( گلزنی کردند. 
تک گل الهلال نیز توسط مارکوس لئوناردو )51( زده شد. فلومیننزه در 
حالی الهلال با سرمربیگری سیمونه اینزاگی را حذف که که پیشتر نیز 

تیم سابق اینزاگی یعنی اینتر را از گردونه مسابقات بیرون رانده بود.
در دومین بازی تیم فوتبال چلسی مقابل پالمیراس به میدان رفت 
و با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رســید و با صعود به مرحله نیمه نهایی 
حریف فلومیننزه شد. برای شیرهای لندن در این بازی؛ کول پالمر )16( 

و وورتون )8۳-گل به خودی( گلزنی کردند.
در ســومین بازی تیم های فوتبال پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ به 
مصاف هم رفتند که تیم پاریسی در دیداری پرُتلفات موفق شد با نتیجه 2 
بر صفر باواریایی ها را شکســت داده و راهی مرحله نیمه نهایی شود. دزیره 
دوئــه )78( و عثمان دمبله )6+9۰( گلزنان PSG در این بازی بودند. یک 
گل هری کین هم از سوی تیم داوری رد شد. تیم تحت هدایت لوئیس انریکه 
در حالی بایرن مونیخ را حذف کرد که دو تیم تلفاتی هم در این بازی داشتند؛ 
ویلیــان پاچو در دقیقه 81 و لوکاس هرناندس در دقیقه 2+9۰ با دریافت 
کارت قرمز از بازی اخراج شدند و نمی توانند پاریس را در مرحله نیمه نهایی 
همراهی کنند. در ســوی دیگر مچ پای جمال موسیالا در برخوردی که با 
جان لوئیجی دوناروما داشت، شکست و به نظر می رسد هافبک تهاجمی 

باواریایی ها فصل را شروع نشده تا ماه ها از دست خواهد داد.
در آخرین بازی مرحلــه یک چهارم نهایی رئال مادرید در حالی 
مقابل بوروســیا دورتموند به میدان رفت که در پایان جدالی پرافت و 
خیز و پرگل به پیروزی ۳ بر 2 رسید و جمع تیم های حاضر در مرحله 
نیمه نهایی را کامل کرد. گونســالو گارسیا )1۰(، فران گارسیا )2۰( و 

کیلیان امباپه )4+9۰( گلزنان رئــال در این بازی بودند و برای 
زنبورها نیز ماکســیمیلیان بایر )۳+9۰( و سرهو گیراسی 
)8+9۰-پنالتی( گلزنــی کردند. رئال مادرید در مرحله 
نیمه نهایی؛  دین هویســون را به دلیل اخراج در دقیقه 

5+9۰ این بازی در اختیار نخواهد داشت.
با پایان یافتن رقابت های مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی باشــگاه ها 2۰25، چهار تیم؛ فلومیننزه، 
چلسی، پاری ســن ژرمن و رئال مادرید پس از وقفه و 
استراحتی دو روزه ادامه  رقابت ها در مرحله نیمه نهایی 

را روزهای 17 و 18 تیر ماه پی خواهند گرفت.
برنامه مرحله نیمه نهایی جام جهانی 

باشگاه ها 2025 به شرح زیر است:
سه شنبه 17 تیر، ساعت 22:۳۰

فلومیننزه ..........................................................................  چلسی
چهارشنبه 18 تیر، ساعت 22:۳۰

پاری سن ژرمن ......................................................  رئال مادرید

فوتبال در شوک درگذشت ژوتا و برادرش

هرگز تنها قـدم نخواهی زد

ایران تاریخ را رقم می زند 6چهره و یک اسلحه پنهان برگ های برنده فوتبال زنان در اردن

ری
غفا

سا 
پری

 انریکه به رئال رسید؛ 
امباپه به پاری سن ژرمن

1404 /04 /16  دو   شـــنبه
7983 28 شماره ســـال
MON. 2025/07/07

چهره چهار تیم برتر جام باشگاه های 
جهان مشخص شد
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فوتبال ایران
3

آشنایی با گزینه ازبکستانیِ آبی ها در نقل و انتقالات

هم بازی مدافع سیتی در استقلال
اســتقلال در فصلــی که گذشــت، 
علی رغم قهرمانی در جام حذفی، نمایشی 
کابــوس وار در لیگ برتر داشــت. یکی از 
مهم ترین پاشنه آشــیل های آبی پوشان 
نمایــش ضعیف در خط دفاعــی بود و به 
همین دلیل آن ها برنامــه ویژه ای جهت 
تقویت این نقیصه دارند. به گزارش فوتبال 
360 در همیــن رابطه پس از جذب عارف 
آقاسی، رســتم آشورماتوف دومین خرید 
احتمالی این تیم به حساب می آید. رستم 
آشورماتوف که برای عقد قرارداد با استقلال 
به توافق رسیده، قرار است روز سه شنبه به 
تهران سفر کند تا با شرکت در تست های 
پزشکی قراردادش را امضا کند. در صورتی 
که آشــورماتوف  در تســت های پزشکی 
مشکلی نداشته باشد قرارداد این بازیکن 
رسمی می شود و او فصل بعد در کنار سامان 
فلاح و عارف آقاســی خط دفاع آبی ها را 

تشکیل خواهد داد.
 از ازبکستان تا کره و روسیه با 

آشورماتوف
این مدافع ۲۸ ساله، فوتبال خود در سطح 
بزرگ سالان را با بنیادکار آغاز کرد. او طی 
حدود 4 ســال، ۱۱۵ بــازی برای این تیم 
قدرتمند ازبکستانی بازی کرد و سپس برای 
اولین بار از کشــور خارج شد و به عضویت 
گوانگجو کره جنوبی در آمد. آشــورماتوف 
پس از صعود به کِی لیگ، راهی گانگ وون 
شــد و پــس از آن برای مدتــی کوتاه به 
ازبکســتان بازگشت و پیراهن نوفباخور را 

پوشید. رستم نهایتا در سال ۲0۲3 با عقد 
قراردادی بلندمدت به روبین کازان روسیه 
پیوســت و حالا در یک قدمی استقلالی 

شدن قرار گرفته است.
 3 قهرمانی برای بازیکن مدنظر 

استقلال
آشورماتوف تا به این جا 3 قهرمانی در دوران 
بازی گری اش داشته که اولی در سال ۲0۱۸ و 
در مسابقات جام ملت های زیر ۲3 سال آسیا 
حاصل شد. او در گام بعدی با گوانگجو، قهرمان 
ســطح دوم لیگ کره جنوبی شد و نهایتا در 
فصل ۲0۲3-۲0۲۲ نوبت به قهرمانی در لیگ 
دسته اول روسیه رسید که رستم با روبین کازان 

جام قهرمانی را بالای سر برد.
 پایان حسرت دیرینه به لطف 

دفاع مستحکم عبدالقادر رستم
مدافع احتمالی اســتقلال سال هاست در 
تمام رده های ملی ازبکســتان جزو ارکان 
اصلی به حساب می آید. او پس از بازی در 
تیم های زیر ۱۷، ۲0 و ۲3 سال، به تیم ملی 
بزرگسالان رسید و حدود ۸ سال است که 
برای تیم اصلی به میــدان می رود. او تا به 
این جا 4۲ مسابقه ملی انجام داده و یک گل 
به هنگ کنگ در سال ۲0۲4 در چارچوب 
انتخابی جام جهانی ۲0۲6، زد. آشورماتوف 
یکی از 3 مدافع اصلی گرگ های سفید بود 
و در کنار عبدالقادر خوســانوف )بازیکن 
منچسترسیتی( در قلب خط دفاعی خوش 
درخشید و کمک کرد حسرت دیرینه این 
تیم پایان پیدا کند و ازبکستان جهانی شود.

 نیمکت نشینی  در روبین کازان و 
سرانجام جدایی!

رســتم در فصلی که گذشت ۲۱ بازی رسمی 
برای روبین کازان انجام داد. او مسابقات قابل 
توجهی را در لیگ روی نیمکت نشست اما در 

جام حذفی حضور فعالی داشت. با این وجود 
پس از حدود ۲ ســال و ثبت آمار 4۵ بازی و 3 
گل، مورد توجه استقلال قرار گرفته و اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد، تبدیل به چهارمین بازیکن 

ازبکستانی تاریخ تیم پایتخت نشین می شود.

مجید نامجو مطلق در گفتگو با ما تاکید کرد 
وضعیت یارگیری استقلال برای لیگ بیست و 
پنجم مبهم شده و شاید کار به صورت محرمانه 
جلو می رود. با آقا مجید در مورد اوضاع استقلال 

گفتگو کردیم که از نظرتان می گذرد:
  استقلال کمیته فنی ندارد و سرمربی هم هنوز 
به تهران نرســیده. در چنین وضعیتی روند 

یارگیری چگونه جلو می رود؟
قضیه کاملا دشوار شده است. به خاطر شرایط جنگی 

ریکاردو ساپینتو به تهران نرسیده و شاهد هستیم 
که سرمربیان فصل قبل سپاهان و پرسپولیس هم 
حالا دیگر در فوتبال ما کار نمی کنند. در این اوضاع، 
یارگیری استقلال واقعاً مبهم است و امیدوارم تیم 
ضرر نکند. شــاید باشــگاه از طریق برخی افراد به 
صورت محرمانه پروسه یارگیری خود را جلو می برد. 
من در جریان این ماجرا نیستم ولی می تواند چنین 

اتفاقی رخ داده باشد.
 در این میان کلارنس سیدورف چه می شود؟

قرار بود بازیکنان و مربیان از طریق ایشــان و با 
مشاوره او جذب شوند ولی با توجه به اتفاقاتی که 
افتاد، وضعیت ســیدورف هم حالا در استقلال 
مبهم است. امیدوارم هر اتفاقی که رخ می دهد، 
در نهایت کار را به شکلی برساند که تیم عملکرد 

موفقی در لیگ بیست و پنجم داشته باشد.
 با توجه به بازگشت ریکاردوساپینتو، گروهی 
از هواداران اســتقلال نگران آن هستند که او 
دوباره کنار زمین رفتارهای عجیب انجام داده و 

با محرومیتش به تیم لطمه بزند
عملکرد فنی ســاپینتو در لیگ بیست و دوم بد نبود 
ولی حاشیه ها و محرومیت هایش به استقلال لطمه زد 
بــه همین خاطر باید کاملًا توجیه شــود و حتی در 
صورت لزوم این نکات در قراردادش هم قید شود. البته 
من فکر می کنم  ســاپینتو در دوره اول سرمربیگری 
خود درون ایران تحت تاثیر مشاوره های بد قرار گرفت 
و یک عده به او القا کرده بودند که اگر در لیگ برتر ما 

کنار زمین شلوغ کاری کنی، موفق می شوی.

 و به عنوان ســوال آخر، به نظر شما اگر یک 
سرمربی ایرانی حرکاتی نظیر ریکاردو ساپینتو 
را انجام می داد و هفت جلسه محروم می شد، به 
او دوباره فرصت نشستن روی نیمکت استقلال 

تحت عنوان سرمربی را می دادند؟
جواب دادن به این سوال شما خیلی سخت است. 
اساساً راجع به این نکته حرف زدن خیلی دشوار 
است. نمی دانم، فقط می توانم بگویم جواب دادن 

به این پرسش خیلی سخت است.

نامجو مطلق: ساپینتو در ایران چوب مشاوره  غلط را خورد احتمالا به او گفته بودند اگر شلوغ کاری کنی، در استقلال نتیجه می گیری

فرکانس آبـــــــی 
 B l u e  F r e q u e n c y  

 چشمی و حسینی تمدید می کنند، کریمی برمی گردد 
روزبه چشــمی که در دوران جنگ به امارات سفر کرده بود و شرایط 
بازگشت به ایران را نداشت، قرار است در بازگشت به کشور امروز جلسه 
ای با مدیران باشگاه برگزار کند. چشمی هنوز قراردادش را با استقلال 
تمدید نکرده است اما شنیده می شود طرفین بر سر تمام جزییات به 
توافق رسیده اند و قرار است در جلسه ای، طرفین قرارداد جدیدی امضا 
کنند. گفته می شود قرارداد روزبه چشمی با استقلال یک ساله خواهد 
بود و در بین اعضای تیم یکی از بالاترین قراردادها را دریافت می کند. 
در صورتی که چشــمی قراردادش را با استقلال امضا کند او از روز اول 
در تمرینات شرکت می کند تا خودش را آماده بازی با تراکتور در سوپر 
جام کند. همچنین قرار است حسین حسینی هم قرارداد خود را تمدید 
کند. از خریدهای جدید استقلال هم گفته می شود علی کریمی هم 

بار دیگر در آستانه بازگشت به استقلال قرار دارد.
 تقابل مجیدی و العین در هفته نخست لیگ امارات 

قرعه کشی رقابت های فصل ۲0۲۵-۲0۲6 لیگ ادنوک حرفه ای امارات 
برگزار شد که طبق قرعه کشی انجام شده، ۲6 هفته لیگ مشخص شد و 
مسابقات از ۲۵ مرداد آغاز می شود. در هفته اول، شباب الاهلی قهرمان 
فصل گذشته در برابر الظفره به میدان می رود. فرهاد مجیدی با البطائح 
باید به مصاف العین برود و کلباء با ستاره های ایرانی خود النصر را پیش رو 

خواهد داشت. الوحده نیز باید به مصاف عجمان برود.
 اندونگ و استقلال در آستانه توافق تازه 

دیدیه اندونگ با قبول پیشنهاد علی نظری جویباری، قید سفر به قطر و بازی 
در لیگ این کشور را زد و برای ادامه حضور در استقلال به ایران می آید. ستاره 
خارجی آبی ها که پاس گل قهرمانی جام حذفی را به نام خود نوشت و 
محبوبیت خود را نزد استقلالی ها چند برابر کرد، حالا به رغم فسخ قرارداد 
قبلی اش با اســتقلال، قصد دارد در این تیم بماند! اندونگ در پی بروز 
سوتفاهم میان او و مدیربرنامه اش با باشگاه که ریشه اش به دلخوری از 
رفتار مجتبی جباری برمی گشت، با ارسال نامه ای به فیفا قرارداد قبلی 
خود را با استقلال فسخ کرد اما درست در حالی که تصور می شد او دیگر 
به استقلال برنمی گردد، مذاکرات مستقیم نظری جویباری و مدیر برنامه 
اندونگ، ورق را برگرداند. پیش بینی می شد اندونگ که از لیگ عربستان 
به استقلال آمده بود، این بار به لیگ ستارگان قطر برود اما مذاکره نظری 
جویباری با مدیر برنامه این بازیکن، شرایط را تغییر داد و حالا اندونگ 
در آستانه توافق تازه با استقلال است. اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد 
اندونگ و استقلال یک قرارداد جدید که مدت آن بیش از یک سال خواهد 
بود را امضا می کنند. به گفته یکی از نزدیکان باشــگاه استقلال، امکان 
عقد قرارداد جدید میان طرفین، ۹۹/۹۹ درصد است. طرفین در حال 
آماده کردن پیش نویس این قرارداد جدید هستند. ماندن اندونگ بی 

شک خبر خوشحال کننده ای برای هواداران استقلال است.

 رییس اســبق کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبــال قاطعانه اعلام کــرد حکم ریکاردو 

ساپینتو باید اجرایی شود.
پس از انتصاب مجدد ریکاردوســاپینتو به 
سمت سرمربیگری استقلال، کادر مدیریتی 
این باشــگاه به دنبال فراهم کردن شرایطی 
هستند تا محرومیت او که خرداد سال ۱40۲ 

اعمال شد، از جنبه اجرایی خارج شود.
این پیگیری ها آغاز شده ولی تا به الان تیجه ای 
که باب میل مدیریت استقلال باشد، حاصل 
نشده است. در همین رابطه با عبدالرحمان 
شاه حسینی رییس اسبق کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال همکلام شدیم و ماجرا را از 

منظر حقوقی مد نظر قرار دادیم:
  حتماً در جریان هســتید که پیگیری های 
باشگاه اســتقلال برای بخشودگی ریکاردو 
ساپینتو به واسطه حکم محرومیت این مربی 
همچنان ادامه دارد ولی تا امروز نتیجه دلخواه 

کادر مدیریتی این باشگاه حاصل نشده است
بله. از طریق رسانه ها در جریان امور هستم. قبل 
از اینکه به لحاظ حقوقی به این پرونده پاســخ 
بدهم، خدمت شــما و مخاطبان محترم خبر 
ورزشی عرض کنم که من و حقوقدانان مستقلی 
همچون من صرفاً به احترام اصحاب رســانه و 
مخاطبــان عزیزشــان نظرات کارشناســی 
می دهیم تا موجب روشنگری در افکار عمومی 
شویم ولی احساس می کنم برخی مدیران در 
فدراســیون فوتبال نقدهــای منصفانه افراد 
مســتقل را به نوعی دشــمنی بــا خود تلقی 

می کنند!
اما در مورد ریکاردو ساپینتو که پرسیدید، این 
مربی پس از اتفاقاتــی که در دربی فینال جام 
حذفــی رخ داد، محروم شــد و حکــم او روز 
سیزدهم خرداد ســال ۱40۲ به اطلاع مردم 
رسید. محرومیت ساپینتو ۲ قسمت داشت و 
بخش اول محکومیت 4 ماهه او از بابت نشستن 
روی نیمکت در فوتبال ایران بود. در مورد این 
حکــم توضیح بدهــم که وقتی بــرای فردی 
حرومیت ماهانــه در نظر می گیرند، ماه طبق 
قانون 30 روز حساب می شود بنابراین ساپینتو 
با محکومیتی ۱۲0 روزه مواجه شده است. البته 
این مربی پرتغالی علاوه بر محکومیت 4 ماهه، 
بایــد ۱0 درصد از کل مبلغ قراردادش را نیز بر 
اساس نرخ مصوب ارز در بانک مرکزی به عنوان 
جریمه پرداخت می کرد و به نظرم این قسمت 

دوم خیلی باید مد نظر قرار بگیرد.
 چطور؟

طبق بند سوم ماده ۱۱۲ آیین نامه انضباطی، 
وقتــی عوامل زیــر مجموعه یک باشــگاه با 
محکومیت مالی مواجه می شوند، پرداخت این 
جریمه بر عهده خود باشــگاه است و از میزان 
درآمدش کم می شود. البته باشگاه می تواند با 
استناد به قانون و حکم صادره، رقم فوق را از مبلغ 
پرداختی به بازیکنــان و مربیان کم کند ولی 
فدراســیون با باشگاه طرف است و باید ببینیم 
مبلغ مورد نظر در همان سال ۱40۲ به حساب 
فدراسیون فوتبال واریز شده یا نه؟ اگر این پول 
به حساب فدراسیون ریخته نشده باشد، قانون 

با صراحت می گوید مســوولیت اجرایی آن با 
کمیته انضباطی است وغفلت صورت گرفته.

 اگر فرض را بر این بگذاریم که جریمه نقدی 
ریکاردو ســاپینتو پرداخت شده، تکلیف 

محرومیت ۴ ماهه او چه می شود؟
طبق بنــد چهاردهم ماده ۱۱۲ و بر اســاس 
قاعده ای که ما به آن »وحدت ملاک« می گوییم، 
چنانچه یک بازیکن یا مربی در داخل کشــور 
محروم شــود و امــکان بین المللــی کردن 
محرومیتش وجود نداشته باشد، طبق قانون این 
شــخص هرگاه بــه فوتبال ما برگــردد، باید 
محرومیت خود را سپری کند. ریکاردو ساپینتو 
هنگامی که این حکم صادر شد، طبق ابلاغیه 
یک هفته فرصت داشت تا به آن اعتراض کند 
ولی چنین کاری را نکرد و کار جنبه اجرایی به 
خــود گرفت بنابراین هیــچ ابهامی در اجرای 
قطعی حکم محرومیت 4 ماهه این مربی وجود 
ندارد و باید اجرا شود. البته طبق ماده ۱0۷ آیین 
نامه انضباطی، اگر نیمی از این مدت محرومیت 
یعنی دو ماه سپری شــود و ریکاردوساپینتو 
شرایط لازم برای برخورداری از تخفیف، تعلیق 
یا بخشودگی را داشته باشد، می توان دوباره آن 
را بررســی کرد ولی اینکه بگوییم تمام مدت 
محرومیت 4 ماهه او بخشیده می شود، از نظر 

قانونی در آیین نامه وجود ندارد.
 استقلالی ها معتقدند با توجه به اینکه ساپینتو 
در روزهای جنگ با صراحت اعلام کرد حاضر 
اســت به ایران بیاید و کار کند، بهتر اســت 

حکمش بخشیده شود.

ببینید، بحث رفتارهای انسانی به کنار و در جای 
خود فوق العاده محترم اما در قانون ذکر نشده 
که ساپینتو یا هر مربی دیگری به خاطر چنین 
حرف هایــی مورد بخشــودگی قــرار بگیرد. 
حرف هایی که او در روزهای جنگ بر زبان آورد، 
محترم اســت اما مــا داریم در مــورد قوانین 

انضباطی فوتبال ایران صحبت می کنیم.
 پس قاطعانه می گویید در قانون راهکاری برای 
بخشودگی محکومیت ۴ ماهه ساپینتو وجود 

ندارد؟
بله. شما راهکار قانونی را پرسیدید و من هم در 
موردش توضیح صریــح دادم. این نکته را هم 
خدمت اهالــی فوتبال بگویم که اســتقلال، 
پرســپولیس و همه تیم های ایرانی به همراه 
هوادارانشان برایم فوق العاده محترم هستند و 
در جامعه کنار آنهــا زندگی می کنم بنابراین 
حرف هایی کــه من زدم اصلًا به منزله تقابل با 
اســتقلال و هواداران محترم این تیم نیست.
عبدالرحمان شاه حسینی همان فردی است که 
۱۹ ســال قبل مرحوم ناصر حجازی اسطوره 
فقیده باشگاه استقلال را در قامت رییس کمیته 
انضباطی محکوم کرد ولی ناصرخان پس از آن 
با همین خبر ورزشی مصاحبه کرد و گفت: من 
محکوم شدم ولی عبدالرحمان شاه حسینی را 
عادل ترین رییس کمیته انضباطی تاریخ فوتبال 
ایران دیدم. استقلال و پرسپولیس به مانند سایر 
تیم های دیگر برایم محترم هستند ولی به عنوان 
یک حقوقدان و قاضی، قانون را از تمام رنگ ها 

برتر می دانم.

ساپینتو محروم شده و حکمش باید اجرا شود
ادعای مدیر اسبق فدراسیون: قانونی به نام بخشودگی سرمربی استقلال نداریم

سرمربی اسبق استقلال 
عکســی خاطره انگیز از 

خود منتشر کرد. 
،پــس از پایان کار 
ایران در رقابت های جام 
جهانــی ۲006 آلمان، 
زمینه برای حضور جواد 
نکونــام در لالیگا فراهم 
شد و او در تابستان سال 
۸۵ پیراهن اوساسونا را بر 

تن کرد. 
نکونام ساعتی قبل 
با انتشــار این عکس در 
فضای مجازی، پیرامون 
»ســلام  نوشــت:  آن 

لالیگا« 
در واقع جواد با خاطرات خود دوباره به ۱۹ سال قبل بازگشت و عکسی را 
منتشــر کرد که به احتمال فراوان بازیکن اسبق استقلال و تیم ملی را هنگام 
برگزاری اولین نشست مطبوعاتی خود در سرزمین ماتادورها نشان می دهد.  
نکونام تابستان سال ۱3۸۵ به لالیگا رفت و تا تابستان سال ۱3۹۱ در اسپانیا 

فوتبال بازی کرد. او پس از آن به ایران بازگشت و پیراهن استقلال را پوشید.

روزی که جواد لالیگایی شد
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نخستین واکنش کارتال پس از جدایی از سرخپوشان:  
ممنونم پرسپولیس؛ باعث افتخارم بود

در حالی که انتظار می رفت اســماعیل کارتال فصل جدید را نیز روی 
نیمکت پرسپولیس آغاز کند و حتی مراحل ابتدایی نقل وانتقالات با 
نظر او پیش رفت، اما به شکل ناگهانی تصمیم به جدایی گرفت و جای 
خود را به وحید هاشمیان داد. کارتال در نخستین واکنش رسمی اش، 
نوشت: »ممنونم پرسپولیس. باعث افتخارم بود که بخشی از این باشگاه 
بزرگ باشم. از بازیکنان، اعضای کادرفنی، رئیس، هیئت مدیره، رسانه ها 
و هواداران پرشورمان برای حمایت شان قدردانی می کنم. هرچند سفر 
من در اینجا به پایان رسید، اما احترام و آرزوهای خوبم برای تان باقی 
خواهد ماند.« کارتال در نیم فصل دوم لیگ بیست وسوم، در ۱۶ بازی 
هدایت سرخ ها را بر عهده داشت که حاصل آن ۸ پیروزی، ۴ مساوی و 
۴ شکست بود. او حالا در آستانه شروع فصل جدید، رسماً به ماجرای 

حضور کوتاه مدتش در ایران پایان داده است.
مربی برایتون روی نیمکت پرسپولیس!  

وحید هاشمیان بعد انتخاب به عنوان سرمربی پرسپولیس در راستای 
تکمیل کادرفنی خود سورپرایز ویژه ای برای هواداران در نظر گرفته است. 
برخی خبرها و شایعات حکایت از این دارند که مارک نوپ، مربی فصل 
گذشته برایتون مذاکراتی برای حضور در کادرفنی پرسپولیس داشته و 
قرار است هاشمیان را در این ماموریت دشوار همراهی کند. مارک نوپ 
طی فصل گذشته در برایتون به عنوان مربی گلرها و ضربات ایستگاهی 
فعالیت می کرد و سابقه حضور در اف سی نوردشیلند، فنرباغچه و بوروسیا 
دورتموند به عنوان مربی دروازه بانــان را در کارنامه دارد. این مربی در 
بوخوم آلمان با هاشــمیان هم بــازی بوده و پیوســتن احتمالی او به 

پرسپولیس قطعا هواداران را به مسیر پیش رو امیدوارتر خواهد کرد.
مربی سازنده فوتبال ایران دار فانی را وداع گفت  

امیر ارشد ابوطالب، سرمربی قدیمی راه آهن تهران و مربی سازنده فوتبال 
پایتخت شنبه شب درگذشت. زنده یاد امیر ابوطالب یکی از بازیکن ساز 
ترین مربیان تاریخ فوتبال پایتخت بود که در مکتب  راه آهن سال های 
طولانی ستاره ساخت و تحویل فوتبال ایران داد. زنده یاد امیر ابوطالب 
که متولد سال ۱۳۱۶ بود، در ۸۸ سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.

رسانه خبرورزشــی مصیبت وارده را به خانواده بزرگ فوتبال ایران و 
خانواده محترم ابوطالب تسلیت می گوید. روحش شاد و یادش گرامی...

بازگشت مربی پرتغالی به پرسپولیس  
پپه لوسادا مربی بدنساز شناخته شده فوتبال پرتغال که مدتی در تیم 
پرسپولیس نیز به عنوان بدنساز مشغول به کار بود و کارنامه موفقی نیز 
داشــت، از سوی وحید هاشمیان به عنوان بدنساز جدید پرسپولیس 
معرفی شــد و باشگاه پرسپولیس نیز بلافاصله مذاکرات خود را با این 
مربی انجام داد. با توجه به شــرایط این روزهای ایران در ابتدا شک و 
تردیدهایی بابت حضور بازگشــت لوســادا به ایران وجود داشت اما 
درنهایت باشگاه پرسپولیس موفق شد نظر مثبت لوسادا را جذب کرده 
و این مربی فصــل آینده به عنوان مربی بدنســاز در تیم فنی وحید 

هاشمیان خواهد بود. 
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کــه  روزهایــی  در 
پرســپولیس به دنبال 
ســرمربی جدیــد بود، 
فرشاد پیوس در اظهار 
نظــری عجیــب گفته 
وحید هاشمیان ۱۵ بازی 
هم برای پرســپولیس 
انجــام نــداده تا تلویحــا بگوید 
هاشمیان صلاحیت نشستن روی 
نیمکت این تیم را ندارد. اما آیا معیار 
اصلی برای سرمربیگری در تیمی 
بزرگ، تعــداد بازی های قبلی در 
همان باشگاه است؟ اگر چنین بود، 
هانســی فلیک هرگز ســرمربی 
بارسلونا نمی شد؛ کسی که نه تنها 

برای این تیم بــازی نکرده، بلکه 
سابقه ای در فوتبال اسپانیا ندارد. یا 
گواردیــولا کــه امــروز یکی از 
موفق ترین مربیان تاریخ اســت، 
هیچ گاه برای منچسترسیتی بازی 
نکرده اما با این تیم تاریخ ساز شده 
اســت. یــا لوییــز انریکــه که با 
پاری سن ژرمن فاتح سه گانه شد 
حتــی یک بــازی هم نــه برای 
پاری ســن ژرمن بلکه حتی برای 
یک تیم فرانسوی انجام نداده است 
و هزار مورد مشابه دیگر که می توان 

به آن اشاره کرد.
فوتبال مدرن سال هاست از 
مرزهای ســنتی عبور کــرده و 

مربیگری بر اســاس علم، تجربه، 
دانش تاکتیکی و توانایی مدیریت 
بازیکنان تعریف می شود، نه فقط 

پوشیدن پیراهن یک تیم.
اگر قرار بود هــر مربی فقط 
برای تیمی کــه در آن بازی کرده 
فعالیت کنــد، فوتبال امــروز از 

پیشرفت بازمی ماند.
مگر غیــر از این اســت که 
همیشه شعار می دهیم باید به جوان 
هــا میدان داد؟ حــالا هم فضایی 
پیش آمده تا یک مربی جوان روی 
نیمکت پرسپولیس بنشیند. حالا 
که با توجه به شرایط موجود مربی 
خارجی بســیار ســخت به ایران 

می آید و یحیی گل محمدی نیز به 
دلیل قرارداد با فولاد نمی توانست 
برگردد؛ بهتر است پیشکسوتانی با 
تجربه هــای ناموفــق در فصول 
گذشته که همیشه سودای حضور 
بــر روی نیمکت پرســپولیس و 
استقلال را داشتند کنار بنشینند و 
اجازه بدهند جوانتــر ها کار را در 

دست بگیرند.
وحید هاشمیان تجربه بازی 
در بوندس لیگا، مدرک مربیگری 
سطح بالا، و حضور در کادر تیم ملی 
را در کارنامه دارد. در مقابل، برخی 
پیشکسوتان چه تجربه حرفه ای در 
مربیگری در ســطح اول فوتبال 

ایران یا آسیا دارند که مدام خود را 
گزینــه ی مســلم پرســپولیس 
می دانند و یا اعتقاد بر حضور مربی 

خارجی دارند؟
مگر مربیانــی مانند مانوئل 
ژوزه، بوژوویچ، وینگادا، موسیمانه، 
مورایس و ... چه چیزی به فوتبال 
ایران اضافه کردند که هاشمیان و 
امثــال او نتواننــد اضافه کنند؟ 
حداقلش این است که دلار بیهوده 
خرج آنها نمی شــود و نون دلال 
هایی که مربی ۳٠٠ هزار دلاری را 
با قیمت بالای یک میلیون دلار به 
باشگاه های ایرانی غالب می کنند 

قطع می شود

نشریه گاتزتا دلواسپورت در گزارشی به 
معرفــی آن دســته از بازیکنان تیم 
فوتبال اینتر پرداخته که در برنامه های 
فنــی ســرمربی جدید ایــن تیم، 
کریســتین کیوو برای فصل آینده 
جایــی ندارند. در این فهرســت نام 

چندین بازیکن از جمله مهدی طارمی 
دیده می شــود که البته در 

میــان آنهــا طارمــی 
پایین ترین قیمت را 

دارد.
چاپ  نشریه 
مدعی  میــلان 

شده است که 
اینتــر برای 
هــش  کا
هزینه هــای 
مربــوط بــه 

بازیکنان  پرداخت حقــوق 
مــازاد خود، حاضر اســت 
طارمــی را در ازای تنها ۵ 

میلیون یورو بفروشد که البته همین رقم هم برای 
نراتزوری با توجه به جذب بازیکن به صورت آزاد 
در تابستان سال گذشته، سود محسوب می شود.

ماندن طارمی در اینتر برای این باشــگاه با 
توجه به حقوق ۴ میلیون یورویی او و مالیاتی که 
بابــت آن به دولت پرداخت می شــود، بیش از 
قیمتی که روی او گذاشته شده روی دست باشگاه 
هزینــه می گذارد و بــه همین دلیل 
باشــگاه برنامه ای بــرای حفظ او 
ندارد. این در شرایطی است که 
طارمی هنوز دو ســال 
دیگــر بــا اینتری ها 

قرارداد دارد.
گران ترین 
در  بازیکــن 
ســت  فهر
مهره  های مازاد 
تیم؛ یان بیسک است که ۴٠ میلیون یورو 
قیمت دارد. گاتزتا مدعی شده که اینتر 
انتظار دارد از فروش بازیکنان مازاد خود 

۱2۵ میلیون یورو درآمد کسب کند.

طارمی و 6 بازیکن دیگر در فهرست 
فروش اینتر

یکی از مهم ترین ابهامات نیمکت پرســپولیس، پس از چند روز تب وتاب، 
برطرف و بالاخره وحید هاشمیان به عنوان سرمربی جدید این باشگاه انتخاب شد. 
درست است که وحید پیش از این در یکی-دو سطح نه چندان رده بالا، روی نیمکت 
سرمربیگری تیمی باشگاهی نشسته؛ ولی روشن است که پرسپولیس، مهم ترین 
و اولین تجربه سرمربیگری او در دوران حرفه ای اش خواهد بود. او درحالی مرد اول 
کادرفنی نیمکت سرخ پوشان تهرانی خواهد بود که جای اسماعیل کارتالِ ترک تبار 
را در این باشگاه گرفته و آن طور که عنوان شده، قرار است از روز سه شنبه تمرینات 
این باشگاه را از سر بگیرد. به گزارش فوتبال ۳۶٠؛ وحید برای بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال، به ویژه هواداران باشگاه پرسپولیس، قمار بزرگی است؛ بسیاری اعتقاد 
دارند او می تواند این تیم را به اهدافی که درنظر دارند، برساند. از همین رو است که 

هنوز شروع نکرده، ماموریت های مهمی در پیش خواهد داشت.
میخ را محکم بکوبان

عنوان شد که پرسپولیس، اولین تجربه مهم سرمربیگری وحید هاشمیان است. 
درست است که هواداران پرسپولیس در طول یک دهه گذشته به درک درستی 
از صبر کردن و زمان دادن به چهره های جدید رســیده اند ولی اگر قرار باشد، 
سکو از همان روز نخست، تمام وکمال پشت وحید بایستد، نیاز است تا از همان 
ابتدا، تیم او در زمین پرقدرت ظاهر شود. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد 
که نتایج ابتدای فصل می تواند تاثیر مستقیمی بر سرنوشت تیم در ادامه فصل 
داشته باشد. ضمن اینکه شاید از این طریق، اعتماد آن دسته از هوادارانی که 

وحید را انتخابی عجول برای پرسپولیس دانسته اند، جلب شود.
جای خالی را پر کن

پرسپولیس تا به الان حضور پررنگی در بازار داشته ولی قسمت بد داستان این است 
که بیشترین تمرکز و توجه مسئولان این تیم، روی جذب وینگر است. این تیم این 
روزها ۱٠ بازیکن در ترکیب دارد که می توانند در پســت وینگر به صورت تخصصی 
بازی کنند؛ باوجود این ولی توازن در بقیه پست ها برقرار نیست. پست دفاع راست، 
مهم ترین جای خالی در ترکیب پرسپولیس است که هنوز پر نشده. برای پست مدافع 
میانی هم وضعیت کم وبیش مشابه است. حالا هم که شایعه شده سردار دورسون قید 
حضور در این تیم را زده تا یکی از مهاجمان اصلی پرسپولیس هم جدا شود. برخلاف 
ترافیک در پست هافبک و وینگر، وحید هاشیمان از همین حالا ماموریت دارد تا این 
چندجای خالی که دست برقضا از پست های کلیدی در ترکیب هستند را هم پر کند.

رختکن را متحد کن
بالاتر و مهم تر از ماموریت های دیگر، این یکی سریع ترین ماموریتی است که 
وحید هاشیمان باید به آن رسیدگی کند. اختلافات در رختکن پرسپولیس در 
فصل گذشته، باوجود تکذیب صورت گرفته توسط مسئولان امر، بارز بود. این 
را می شد از اظهارات انتهای فصل تعدادی از بازیکنان این تیم فهمید. نتیجه 
شــد آنکه یکی از مهم ترین خصوصیات بارز این تیم یعنی همدلی و انسجام 
بازیکنان، از بین برود. اگر وحید می خواهد خیالش راحت باشد که رختکن را 
دارد، باید به هر طریقی شده، در سریع ترین زمان ممکن این نقیصه را برطرف 

کند و شایعات را در همان بدو ورودش به باشگاه از بین ببرد.
بهتر و بالاتر از فصل قبل باش

مربیگری در تیم های پرطرفدار، سطح انتظارات را بالاتر می برد. کسی هم که 
سرمربی این تیم ها می شود به خوبی از این انتظارات آگاه است. نه وحید، هر 
مربی دیگری هم به پرســپولیس بیاید، به نتیجه ای غیر از قهرمانی نباید فکر 
کند. پرسپولیس در فصل گذشته، برای اولین بار در دهه گذشته نه قهرمانی به 
دســت آورد و نه حتی توانست سهمیه حضور در رقابت های آسیایی را کسب 
کند. هاشمیان اگر قرار است به ماجراجویی اش در این باشگاه ادامه دهد، محکوم 
به ثبت نتایج بهتر و کسب رتبه بالاتر در جدول در مقایسه با فصل گذشته است.

خودت را ثابت کن
استفاده از دانش مربیان ایرانی در باشگاه های پرطرفدار که منتج به نتیجه شود، 
انگشت شمار است. در پرسپولیس، یحیی گل محمدی چندین سال پرچم دار بود 
و در بین هم نسلان او، کسی نتوانست به توفیق یحیی برسد. وحید در زمره مربیان 
نسل جدید فوتبال ایران است که همه چیز را اصولی و حرفه ای طی کرده است. 
روی کاغذ او صلاحیت لازم برای نشســتن روی نیمکت پرسپولیس را دارد ولی 
کیست که نداند در فوتبال ایران، همه چیز دانش فوتبالی نیست. او باید توانایی 
انتقال این دانش به بازیکنان را داشــته باشد، فوتبالی تماشاگرپسند به نمایش 
بگذارد و ثابت کند در دنیای مربیگری هم همان »هلی کوپتری« است که انتظار 
دارند. البته که باید ثابت کند اعتماد کردن به گزینه های ایرانی، کار درستی است.

هلی کوپتر بعد از 13 سال در 
پرسپولیس فرود آمد

به بهانه انتخاب هاشمیان به عنوان سرمربی 
فصل بعد سرخپوشان

 نقدی بر صحبت های فرشاد پیوس 
علیه هاشمیان

فلیک در بارسلونا 
بازی کرده یا انریکه 
در پاری سن ژرمن؟
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جدایي اسماعیل کارتال از پرسپولیس برنامه هاي 
مدیران این باشگاه را بهم ریخت.

سرمربي ترک تبار با وجود داشتن قرارداد با این 
باشگاه، ناگهان تصمیم به جدایي گرفت و دیگر کارتال 
را روي نیمکت پرســپولیس نخواهیم دید. مدیران 
پرسپولیس بعد از چند روز در نهایت وحید هاشمیان 
را به عنوان سرمربي جدید این باشگاه انتخاب کردند 

و مهاجم سابق تیم ملي جانشین کارتال شد.
جدایي کارتال و پیدا کردن جانشین او در شرایط 
جنگي و اوضاع بد منطقه اتفــاق افتاد. از همین رو 
خیلي از مربیان خارجي حاضر نمي شــدند به ایران 
بیایند. با این حال در این بین چند مربي خارجي براي 
حضور در پرســپولیس اعلام آمادگي کردند و مي 

خواستند به ایران بیایند.
یکي از آن ها پســیروي پرتغالي بود که مربي 
شناخته شده اي محسوب مي شود و رزومه قوي دارد. 
پســیرو از طریق یک واسطه به مدیران پرسپولیس 
معرفي شد ولي آن ها مي ترسیدند در صورت انتخاب 
مربي خارجي، اگر جنگ مجددا از سر گرفته شود، آن 
ها بلافاصله ایران را ترک کنند و البته کل مبلغ قرارداد 

را بگیرند.
بــه همین دلیل مدیران پرســپولیس مذاکره 
مستقیمي با پسیرو انجام نداد و اعلام کرد مي خواهد 
سرمربي ایراني جذب کند. با این حال طبق شنیده 
هاي ما سرمربي مطرح پرتغالي ضمن آمادگي براي 
حضور در ایران اعلام کرده بود که براي عقد قرارداد 
با پرسپولیس، براي خودش و دو دستیارش چیزي 
در حدود یک میلیون و هشتصد هزار دلار مي خواهد 
ولي خب با انتخاب هاشمیان پرونده حضور پسیرو در 

پرسپولیس بسته شد.

امسال هم مانند سنوات گذشته اهالی ورزش حضوری پررنگ در مراسم 
عزاداری ماه محرم دارند و عکس های متعددی از آنها در فضای مجازی 

منتشر شده است.
در همین راستا، ظهر شنبه و همزمان با تاسوعای حسینی، تعدادی از 
پیشکســوتان استقلال و پرسپولیس گرد هم آمدند و مراسم عزاداری را به 
صورت مشترک برگزار کردند. امیر قلعه نویی، حسین عبدی، رضا رجبی، 
سعید نعیم آبادی، محمود کلهر و... از جمله چهره های سرشناس استقلالی 
و پرسپولیسی بودند که برای عرض ارادت به ساحت این روز بزرگ گرد هم 
آمدند. البته بدون شک تعداد ورزشکارانی که در مراسم عزاداری امام حسین) 
ع( شــرکت کرده اند، به مراتب زیادتر است و افرادی که نامشان را آوردیم، 
صرفا کسانی هستند که ظهر شنبه آنها را داخل یک هیات کنار هم دیدیم.

 بزرگان استقلال و پرسپولیس 
در مراسم عزاداری

 1.8 میلیون دلار بدهید، جنگ باشد هم مي آیم!
افشاي پاسخ مرد مطرح پرتغالي به پرسپولیس
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